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Fusha e kurrikulés: Gjuhét dhe komunikimi / Lénda: Mésim me zgjedhje — Lexim-kuptimi dhe zhvillimi i t¢ menduarit kritik, Klasa 5

TEMAT MESIMORE TE SHPERNDARA GJATE MUAJVE DHE PERIUDHAVE | Kontributi né rezultatet e té

Shtator-Tetor

18

Natyré
(8 oré)

Biografi
(7 oré)

Tekste letrare
(3 oré)

Néntor —Dhjetor

16

Tekste letrare
(5 oré)

Art
(6 oré)

Kulturé
(5 oré)

Janar-Shkurt-
Mars
18

Kulturé
(3 oré)

Trupat gielloré
(10 org)

Tekste letrare
(5 oré)

Prill-Maj-Qershor

20

Trupat gielloré
(1 oré)

Tekste letrare
(19 oré)

nxénit pér kompetencat kryesore
té shkallés

Komunikues efektiv:
I-1,3

Mendimtar kreativ;
11-1,2,5

NXxénés i suksesshém
111-2, 3,4

Kontribuues produktiv
V-3

Individ i shéndoshé
V-8

Qytetar i pérgjegjshém
VI1-2, 3



PLANI DYMUJOR: Shtator-Tetor

Fusha e kurrikulés: Gjuhét dhe komunikimi / Lénda: Mésim me zgjedhje — Lexim-kuptimi dhe zhvillimi i té menduarit kritik,
Klasa 5

Tema mésimore: Natyré (8 oré), Biografi (7 oré), Tekste letrare (3 oré)

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés gé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ave:
I. Kompetenca e komunikimit dhe e té shprehurit - Komunikues efektiv.  1.1,3

I1. Kompetenca e té menduarit — Mendimtar kreativ  11.1,2, 5

I11. Kompetenca e té nxénit — Nxénés i suksesshém 111.2, 3, 4

IVV. Kompetenca pér jeté, pér puné dhe pér mjedis — Kontribuues produktiv = 1V. 3

V. Kompetenca personale — Individ i shéndoshé V.8

V1. Kompetenca qytetare — Qytetar i pérgjegjshém V1.2, 3

Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés qé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ave:

RNF:

I. NJOHURITE, TE KUPTUARIT DHE SHKATHTESITE qé zhvillohen te nxénési/ja pérmes: té dégjuarit dhe té folurit, té lexuarit dhe té shkruarit
Té dégjuarit dhe té folurit: 1.1, 3,7, 10

Té lexuarit: 2.1, 2,5, 6

Té shkruarit: 3.5, 6



I1. QENDRIMET DHE VLERAT

Komunikon miré

Merr pjesé né diskutim

Bashképunon

Motivohet pér zhvillimin e shkathtésive

Pérdor imagjinatén dhe kreativitetin

Eshté i pavarur né vendimmarrje dhe né veprime
Bén pyetje dhe pérgjigjet né ményré té pérgjegjshme
Kritikon duke u mbéshtetur mbi argumente

Shfaq kureshtje pér hulumtimin

I11. AFTESITE DHE SHKATHTESITE
Té komunikuarit

Té dégjuarit

Té folurit

Té shkruarit

Té lexuarit

Té kuptuarit

Aftésité e té menduarit

Pérpunimin e informacionit

Té menduarit krijues

IV. Njohurité dhe konceptet specifike té fushés
Komunikim verbal dhe joverbal.
Poezi, pérralla, tregime, fabula, gjéegjéza.
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Temat Rezultatet e te T 2 § Metodologjia e | Metodologjia e lénde tjera .
mésimor | nxénit pér tema Njésité mésimore S B - o N mésimore dhe Burimet
. ¥ £| mésimdhénies vlerésimit oy

e mésimore = me ¢éshtjet
S ndérkurrikulare
. Qarkullimi i ujit né natyré
Natyré Pérdor strategjité e - Shfrytézo njohurité 18 | Strategjité e Vézhgimi né Gjuhé dhe Projekte pér
(8 oré) lexim-kuptimit paraprake lexim-kuptimit | klasé komunikim té lexuarit
) . Qarkullimi i ujit né ] me kuptim
Zhwllop o natyré - Fjalori im quepca} e Artet
Biografi Ishkath_tesnefte_ . Qarkullimi i ujit né natyré Vlerﬁjlm':‘.t.e Shogéria dh
(7 oré) exuarit me kuptim - Kreativiteti yt vazhdueshém mjggiesrila e
Analizon tekste ' Qatku"'m' |“u1|t ne natyre Rubrikat pér
letrare dhe joletrare - Pérdor pesg shqisat vlerésim Jeta dhe puna
Tekste . Qarkullimi i ujit né
letrare | Argumenton rreth natyré — Rrotullo, pyet Njeriu dhe natyra
(30ré) | tekstit té lexuar dhe pérgjigju

Merr pjesé né
diskutime

. Qarkullimi i ujit né natyré

- Hulumto mé shumé

. Qarkullimi i ujit né natyré

- Shkruaj njé ese

. Qarkullimi i ujit né natyré

- Shkruaj

. Albert Ajnshtajni -

Shfrytézo njohurité
paraprake

10. Albert Ajnshtajni -

Fjalori im




11. Albert Ajnshtajni -
Biografi

12. Albert Ajnshtajni -
Hulumto dhe plotéso

13. Albert Ajnshtajni - Té
vérteta apo trillime

14. Albert Ajnshtajni -
Pyetje

15. Albert Ajnshtajni -
Shkruaj

16. Carli Caplini - Shfrytézo
njohurité paraprake

17. Carli Caplini - Fjalori im

18. Carli Caplini - Hulumto
mé shumé




PLANI DYMUIJOR: Néntor-Dhjetor

Fusha e kurrikulés: Gjuhét dhe komunikimi / Lénda: Mésim me zgjedhje — Lexim-kuptimi dhe zhvillimi i té menduarit kritik, Klasa 5

Tema mésimore: Tekste letrare (5 oré), Art (6 oré), Kulturé (5 oré)

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés gé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ave:
I. Kompetenca e komunikimit dhe e té shprehurit - Komunikues efektiv.  1.1,3

Il. Kompetenca e té menduarit — Mendimtar kreativ = 11.1,2,5

I11. Kompetenca e té nxénit — Nxénés i suksesshém 111.2, 3, 4

IV. Kompetenca pér jeté, pér puné dhe pér mjedis — Kontribuues produktiv = V. 3

V. Kompetenca personale — Individ i shéndoshé V.8

V1. Kompetenca qytetare — Qytetar i pérgjegjshém V1.2, 3

Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés qé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ave:

RNF:

I. NJOHURITE, TE KUPTUARIT DHE SHKATHTESITE qg zhvillohen te nxénési/ja pérmes: té dégjuarit dhe té folurit, té lexuarit dhe té shkruarit
Té dégjuarit dhe té folurit: 1.1, 3,7, 10

Té lexuarit: 2.1, 2,5, 6

Té shkruarit: 3.5, 6



I1. QENDRIMET DHE VLERAT

Komunikon miré

Merr pjesé né diskutim

Bashképunon

Motivohet pér zhvillimin e shkathtésive

Pérdor imagjinatén dhe kreativitetin

Eshté i pavarur né vendimmarrje dhe né veprime
Bén pyetje dhe pérgjigjet né ményré té pérgjegjshme
Kritikon duke u mbéshtetur mbi argumente

Shfaq kureshtje pér hulumtimin

I11. AFTESITE DHE SHKATHTESITE
Té komunikuarit

Té dégjuarit

Té folurit

Té shkruarit

Té lexuarit

Té kuptuarit

Aftésité e té menduarit

Pérpunimin e informacionit

Té menduarit krijues

IV. Njohurité dhe konceptet specifike té fushés
Komunikim verbal dhe joverbal.
Poezi, pérralla, tregime, fabula, gjéegjéza.
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19. Carli Caplini - Kuiz
Tekste Pérdor 20. Carli Caplini - Lexo, gjej dhe 16 | Strategjité e Vézhgimi né Gjuhé dhe Projekte pér té
letrare strategjité e béj pérmbledhjen lexim-kuptimit | klasé komunikim lexuarit me
(5 oré) lexim-kuptimit | 21. Garli Caplini - Shkruaj kuptim
22. Garli Gaplini - Shkruaj Evidenca e Artet
Art Zhvillon 23. Garli Gaplini - Puné né grupe vlerésimit té
(6 oré) shkathtésité e t& | 24- Pikaso - Shfrytézo njohurité vazhdueshém | Jeta dhe puna
lexuarit me 25 ggligggakli'alor' im
Kulturé | kuptim - P1Xaso - Fjalor 1 Rubrika pér Shogéria dhe
(5 oré) 26. Pikaso - Lexo gjej dhe bé) vlerésim mjedisi
Analizon tekste permbledhjen
27.Pikaso - Kreativiteti .
letrare dhe 28, Pik Hul 5 Shum Njeriu dhe
ioletrare . Pikaso - Hulumto mé shume natyra
10 29. Pikaso - Intervista
30. Viti korean dhe kostumet -
Argumenton

rreth tekstit te
lexuar

Merr pjesé né
diskutime

Shfrytézimi i njohurive
paraprake

31. Viti korean dhe kostumet -
Fjalori im

32. Viti korean dhe kostumet -
Pyetje

33. Viti korean dhe kostumet -
Kreativiteti

34.Viti korean dhe kostumet -
Fjalori im




PLANI TREMUJOR: Janar-Shkurt-Mars

Fusha e kurrikulés: Gjuhét dhe komunikimi / Lénda: Mésim me zgjedhje — Lexim-kuptimi dhe zhvillimi i té menduarit kritik, Klasa 5

Tema mésimore: Kulturé (3 oré) Trupat gielloré (10 oré) Tekste letrare (5 oré)

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés gé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té¢ temés/ave:
I. Kompetenca e komunikimit dhe e té shprehurit - Komunikues efektiv.  1.1,3

Il. Kompetenca e té menduarit — Mendimtar kreativ  11.1,2,5

I11. Kompetenca e té nxénit — Nxénés i suksesshém  111.2, 3, 4

IV. Kompetenca pér jeté, pér puné dhe pér mjedis — Kontribuues produktiv = IV. 3

V. Kompetenca personale — Individ i shéndoshé V.8

V1. Kompetenca qytetare — Qytetar i pérgjegjshém V1.2, 3

Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés gqé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ave:

RNF:

I. NJOHURITE, TE KUPTUARIT DHE SHKATHTESITE qg zhvillohen te nxénési/ja pérmes: té dégjuarit dhe té folurit; té lexuarit; dhe té shkruarit
Té dégjuarit dhe té folurit: 1.1, 3,7, 10

Té lexuarit: 2.1, 2,5, 6

Té shkruarit: 3.5, 6



I1. QENDRIMET DHE VLERAT

Komunikon miré

Merr pjesé né diskutim

Bashképunon

Motivohet pér zhvillimin e shkathtésive

Pérdor imagjinatén dhe kreativitetin

Eshté i pavarur né vendimmarrje dhe né veprime
Bén pyetje dhe pérgjigjet né ményré té pérgjegjshme
Kritikon duke u mbéshtetur mbi argumente

Shfaq kureshtje pér hulumtimin

I11. AFTESITE DHE SHKATHTESITE
Té komunikuarit

Té dégjuarit

Té folurit

Té shkruarit

Té lexuarit

Té kuptuarit

Aftésité e té menduarit

Pérpunimin e informacionit

Té menduarit krijues

IV. Njohurité dhe konceptet specifike té fushés
Komunikim verbal dhe joverbal.
Poezi, pérralla, tregime, fabula, gjéegjéza.
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Kulturé Pérdor strategjité e | 35.Viti korean dhe kostumet - | 18 | Strategjité e Vézhgiminé | Gjuhé dhe Projekte pér
(3 oré) lexim-kuptimit Kreativiteti lexim-kuptimit | klasé komunikim té lexuarit
36. Viti korean dhe kostumet - me kuptim
Trupat Zhvillon Pyetje Evidenca e Artet
gielloré shkathtésité e té 37.Viti korean dhe kostumet - vlerésimit té
(10 oré) lexuarit me kuptim Hulumto mé shumé vazhdueshém | Jeta dhe puna
38.Dielli - Shfrytézimi i
Tekst Analizon tekste njohurive paraprake Rubrika e Shoqgéria dhe
| eKste letrare dhe joletrare | 39.Dielli - Fjalori im vlerésimit mjedisi
gtrare 40. Dielli - Shkruaj
(5 ore) Argumenton rreth | 41. Dielli - Hulumto mé

tekstit te lexuar

Merr pjesé né
diskutime

shumé
42.Dielli - Kreativiteti
43.Ditari i Gregut - Shfrytézo
njohurité paraprake
44.Ditari i Gregut - Fjalori im
45, Ditari i Gregut - Hulumto
mé shumé
46.Ditari i Gregut -
Kreativiteti
47.Ditari i Gregut - Kutia e
pyetjeve




48. Shfrytézo njohurité
paraprake’ Projekti i
astronomisé

49.Projekti i astronomisé
Fjalori im

50. Projekti i astronomisé-
Kreativiteti

51.Projekti i astronomisé
Pyetje

52.Projekti i astronomisé
Shkruaj




PLANI TREMUIJOR: Prill-Maj-Qershor

Fusha e kurrikulés: Gjuhét dhe komunikimi / Lénda: Mésim me zgjedhje — Lexim-kuptimi dhe zhvillimi i té menduarit kritik, Klasa 5

Tema mésimore: Trupat gielloré (1 oré), Tekste letrare (19 org)

Rezultatet e té nxénit pér kompetencat kryesore té shkallés gé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té¢ temés/ave:
I. Kompetenca e komunikimit dhe e té shprehurit - Komunikues efektiv.  1.1,3

Il. Kompetenca e té menduarit — Mendimtar kreativ  11.1,2, 5

I11. Kompetenca e té nxénit — Nxénés i suksesshém  111.2, 3, 4

IV. Kompetenca pér jeté, pér puné dhe pér mjedis — Kontribuues produktiv = IV. 3

V. Kompetenca personale — Individ i shéndoshé V.8

V1. Kompetenca qytetare — Qytetar i pérgjegjshém V1.2, 3

Rezultatet e té nxénit té fushés kurrikulare té shkallés gqé synohen té arrihen pérmes shtjellimit té temés/ave:

RNF:

I. NJOHURITE, TE KUPTUARIT DHE SHKATHTESITE qgé zhvillohen te nxénési/ja pérmes: té dégjuarit dhe té folurit; t& lexuarit; dhe té shkruarit
Té dégjuarit dhe té folurit: 1.1, 3,7, 10

Té lexuarit: 2.1, 2,5, 6

Té shkruarit: 3.5, 6



I1. QENDRIMET DHE VLERAT

Komunikon miré

Merr pjesé né diskutim

Bashképunon

Motivohet pér zhvillimin e shkathtésive

Pérdor imagjinatén dhe kreativitetin

éshté i pavarur né vendimmarrje dhe né veprime
Bén pyetje dhe pérgjigjet né ményré té pérgjegjshme
Kritikon duke u mbéshtetur mbi argumente

Shfaq kureshtje pér hulumtimin

I11. AFTESITE DHE SHKATHTESITE
Té komunikuarit

Té dégjuarit

Té folurit

Té shkruarit

Té lexuarit

Té kuptuarit

Aftésité e té menduarit

Pérpunimin e informacionit

Té menduarit krijues

IV. Njohurité dhe konceptet specifike té fushés
Komunikim verbal dhe joverbal.
Poezi, pérralla, tregime, fabula, gjéegjéza.



Rezultatet e té
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Trupat Pérdor 53. Projekti i astronomiseé - 20 | Strategjité e Vézhgiminé | Gjuhé dhe Projekte pér
gielloré strategjité e Hapésira pér shénime lexim-kuptimit | klasé komunikim té lexuarit me
(1 oré) lexim-kuptimit | 54. Aladini - Shfrytézo y
njohurité paraprake \EI\(/a Iréi?r?ilteté Artet
Tekste Zhvillon 55. Aladini - Fjalori im )
Ietrare" Ishkath_tésité et | 55 Aladini - Pyetie vazhdueshém | Jeta dhe puna
(19 ore) lflj‘“t?:]t me 57. Aladini - Kreativiteti Rubrika e Shogéria dhe
P 58. Aladini - Imagjino dhe vierésimit | mjedisi
Analizon tekste shkruaj Nieriu dh
letrare dhe 59. Jeta e re né ishull - Jeriu dne natyra
joletrare Shfrytézimi i njohurive
paraprake
Argumenton 60. Jeta e re né ishull - Fjalori
rreth tekstit te im
lexuar

Merr pjesé né
diskutime

61.

62.

63.

64.

Jeta e re né ishull - Pérdor
pesé shqisat

Jeta e re né ishull -
Kreativiteti

Jeta e re né ishull -
Argétohu

Pranvera - Shfrytézimi i
njohurive paraprake




65.
66.
67.
68.

69.
70.

71.
72.

Pranvera - Fjalori im
Pranvera - Pyetje
Pranvera - Shkrugj
Tom Sojeri - Shfrytézo
njohurité paraprake
Tom Sojeri - Fjalori im
Tom Sojeri - Lexo dhe
pérgjigju

Tom Sojeri - Intervista
Tom Sojeri - Planifiko njé
festé




